РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 30.08.2018                                                №44                                    х. Гундоровский
	Об утверждении Плана по устранению
 с 1 января 2019 года неэффективных
 льгот (пониженных ставок по налогам)
 по Донскому сельскому поселению

В соответствии с соглашением о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета бюджету Донского сельского поселения Орловского района:

1. Утвердить План мероприятий по устранению с 1 января 2019 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) по Донскому сельскому поселению Орловского района согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Донского сельского поселения                                                      Н.Н. Савирский
Приложение
к распоряжению Администрации

Донского сельского поселения

от 30 .08.2018г. №44
ПЛАН

по устранению с 1 января 2019 года неэффективных льгот

(понижение ставок по налогам)

по Донскому сельскому поселению Орловского района

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение анализа эффективности льгот (пониженных ставок) по местным налогам за 2017 год согласно Постановлению Администрации Донского сельского поселения от 18.08.2011 №95 «О порядке оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот, установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Донского сельского поселения».
	До 15.07.2018
	Администрация Донского сельского поселения

	2
	Информирование Главы Администрации Донского сельского поселения, Главы Донского сельского поселения – председателя Собрания депутатов, комиссии по бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Донского сельского поселения об итогах анализа эффективности льгот (пониженных ставок) по местным налогам за 2017 год.
	До 01.09.2018
	Администрация Донского сельского поселения

	3
	Размещение информации об итогах анализа эффективности льгот (пониженных ставок) по местным налогам за 2017 год на официальном сайте Администрации Донского сельского поселения в сети Интернет
	До 01.09.2018
	Администрация Донского сельского поселения

	4
	Осуществление контроля за оптимизацией налоговых льгот, установленных правовыми актами органов местного самоуправления Донского сельского поселения по местным налогам.
	До 01.09.2018
	Администрация Донского сельского поселения

	5
	Подготовка проекта Решения Собрания депутатов Донского сельского поселения об отмене неэффективных льгот (пониженных ставок) по местным налогам в случае принятия.
	До 01.09.2018      (в случае необходимости)
	Администрация Донского сельского поселения

	6
	Внесение изменений в нормативные правовые акты Донского сельского поселения Орловского района по местным налогам:
- Решение собрание депутатов Донского сельского поселения от 27.08.2010г. №61 «О земельном налоге»;

- Решение собрание депутатов Донского сельского поселения от 18.11.2014г. №70 «О налоге на имущество физических лиц».
	До 01.09.2018

(в случае необходимости)
	Администрация Донского сельского поселения

	7
	Обеспечение вступления в силу нормативно правовых актов по местным налогам Донского сельского поселения Орловского района, направленных на реализацию плана, в случае принятия.
	До 01.12.2018      (в случае принятия)
	Администрация  Донского сельского поселения

PAGE